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Protokół Nr XXXIII/ 2016 

uroczystej sesji Rady Miasta Ostrołęki 
odbytej w dniu 11 listopada 2016 roku 

w sali widowiskowej Ostrołęckiego Centrum Kultury 
 
 

 
Program uroczystości: 
1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
2. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki. 
3. Wręczenie honorowych odznak „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”. 
4. Wręczenie Odznak Pamiątkowych Stowarzyszenia Koła Weteranów, ich Rodzin 

i Przyjaciół 5 Pułku Ułanów Zasławskich w Ostrołęce.  
5. Wręczenie Odznak Stowarzyszenia Sympatyków 5 Pułku Ułanów Zasławskich. 
6. Ocena niepodległości widziana oczami młodego pokolenia Polaków.  
7. „Tobie Ojczyzno” występ słowno – muzyczny chóru „Cantilena” pod batutą profesora 

Henryka Gadomskiego.  
8. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 

 
 
1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski o godz. 12.00 otworzył uroczystą XXXIII 
sesję Rady Miasta Ostrołęki. Poprosił o wprowadzenie Sztandaru Miasta Ostrołęki oraz 
sztandarów szkół, organizacji oraz instytucji. Po wprowadzeniu sztandarów odśpiewano Hymn 
Polski. Poprosił o uczczenie minutą ciszy poległych i zamordowanych Polaków, którzy 
ofiarowali swoje życie za wolność Ojczyzny. Wspomnijmy raz jeszcze naszych niezłomnych 
żołnierzy śp. Bolesława Gnozę, Dominika Trzcińskiego, Ludwika Trzcińskiego, Bronisława 
Lisa oraz Władysława Prusaczyka, którym niedawno oddaliśmy cześć godnym pochówkiem na 
cmentarzu parafialnym. Uczcijmy pamięcią też wszystkich zmarłych samorządowców, którzy 
żyli i pracowali dla dobra naszego ukochanego miasta Ostrołęki. Cześć pamięci.  
Witam wszystkich Państwa. Witam serdecznie Pana Roberta Mamątowa senatora RP oraz Pana 
Arkadiusza Czartoryskiego posła na sejm RP. Witam duchowieństwo przybyłe na dzisiejsze 
uroczystości. Witam gospodarza naszej małej ojczyzny Pana Janusza Kotowskiego Prezydenta 
Miasta Ostrołęki z małżonką Ewą. Witam Wiceprezydenta Ostrołęki Pana Grzegorza Płochę. 
Witam gorąco radnych miasta Ostrołęki. Witam również  samorządowców wszystkich szczebli, 
przedstawicieli administracji rządowej, kombatantów, przedstawicieli służb mundurowych, 
mieszkańców miasta Ostrołęki, w tym licznie zgromadzoną młodzież i poczty sztandarowe. 
Witam serdecznie wszystkich zgromadzonych a szczególnie tych, którzy będą w dniu 
dzisiejszym odbierać ważne odznaczenia. Witam przybyłe media. 

2.   Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski  - „Proszę was, abyście całe to duchowe 
dziedzictwo, któremu na imię „Polska”, raz jeszcze przyjęli z wiarą, nadzieją i miłością, abyście 
nigdy nie zwątpili i nie znużyli się, i nie zniechęcili, abyście nie podcinali sami tych korzeni, z 
których wyrastamy” – te słowa wypowiedział Święty Jan Paweł II  w 1979 r. w Krakowie, 
patron naszego miasta.  
Szanowni Państwo! 
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Spotkaliśmy się dzisiaj po to,.. aby choć na chwilę zanurzyć się w historii…Rozpamiętujemy 
wydarzenia z 1918 roku, kiedy to po 123 latach niewoli, zaborów, Polska zrodziła się na 
nowo… a nasz kraj znów pojawił się na mapie Europy. Dziś… spotykamy się również po 
to,….aby wspomnieć naszych bohaterów. W tej historii do wolnej i niepodległej Polski, bardzo 
mocno wpisał się Marszałek Józef Piłsudski. Słynny polski przywódca i działacz 
niepodległościowy, który 98 lat temu został Naczelnym Dowódcą Wojsk Polskich. To dzięki 
naszym bohaterom ponownie mogliśmy zacząć cieszyć się ze swojego własnego domu – Polski, 
która przez wiele lat zawłaszczona była przez Rosję, Prusy i Austrię. Dziś, Szanowni Państwo, 
spotkaliśmy się na porannej mszy świętej  aby modlić się właśnie za tych naszych bohaterów i 
naszą Ojczyznę… „POLSKĘ”….  Potem złożyliśmy kwiaty i zapaliliśmy znicze na miejscach 
poświęconych wiezionym, poległym, pomordowanym w walce za wolność.  Wreszcie... 
spotykamy się tu po to, aby uczcić 11 listopada w sposób radosny. Bo Święto Odzyskania 
Niepodległości – jego dualizm, doskonale odzwierciedla historię naszej Ojczyzny, przeplata 
radość i smutek,… cierpienie i zwycięstwo.  Świętujemy! Cieszymy się! Bo już dziś, nikt nam 
nie zabroni mówić w języku polskim ani też demonstrować dumę z naszych narodowych 
symboli: biało- czerwonej flagi oraz godła państwowego, rozpamiętywać wielkie czyny, jakich 
dokonywali Polacy na przestrzeni wieków. Szczęśliwie - współczesny patriotyzm to nie 
przelewanie krwi za Polskę, ale to działanie na przestrzeni lokalnej,... troska o  małą ojczyznę, 
o ojcowiznę,… to robienie czegoś dla lepszego jutra,…. to poszanowanie dla wolności i życia, 
rozmowa ze staruszkiem w sklepie, ustąpienie miejsca w autobusie,… to szanowanie 
wspólnego dobra!   

 
3. Wr ęczenie honorowych odznak „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski –  Dziś odznaczymy honorową odznaką „Za 
zasługi dla Miasta Ostrołęki” tych, którzy zasłużyli się dla naszego ukochanego miasta. O 
odczytanie uchwał prosił Wiceprzewodniczących Rady Miasta Pana Wiesława Szczubełka i 
Pana Norberta Dawidczyka.  
Odznaczeni odznaką „Za zasługi dla miasta Ostrołęki”. 

1. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Ostrołęce, 
2. Energa Elektrownie Ostrołęka SA, 
3. Kpt. Franciszek Chrostowski, 
4. Józef Głażewski. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Norbert Dawidczyk – odczytał uchwały Rady Miasta 
Ostrołęki w sprawie nadania odznaki honorowej „Za zasługi dla miasta Ostrołęki” dla wyżej 
wymienionych. Poprosił o wręczenie odznak Prezydenta Miasta Ostrołęki Janusza 
Kotowskiego oraz Przewodniczącego Miasta Jerzego Grabowskiego.  
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Szczubełek – przedstawił w kilku zdaniach 
osoby i instytucje odznaczone odznaką „Za zasługi dla miasta Ostrołęki”.  
Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna  - w 2015 r. minęła 60-ta rocznica istnienia Inspekcji 
Sanitarnej i 95 – lecie Służb Sanitarnych w Polsce.  PSSE w Ostrołęce odgrywa ogromną rolę 
w realizowaniu działań prozdrowotnych w Ostrołęce i propagowaniu zdrowego stylu życia. 
Prowadzi szereg działań edukacyjnych. Sprawuje nadzór nad warunkami higieny środowiska, 
a zwłaszcza wodą przeznaczoną do spożycia, monitoruje sytuację epidemiologiczną na terenie 
naszego miasta.  
ENERGA Elektrownie Ostrołęka SA (dawniej: Zespół Elektrowni Ostrołęka SA) jest jednym 
z największych pracodawców miasta Ostrołęki dającym pracę setkom pracowników, a także 
dającą wsparcie regionalnym i lokalnym firmom. W maju 2016 r. Zarząd Grupy Energa SA 
uchylił decyzję z 2012 r. o wstrzymaniu budowy bloku energetycznego w Ostrołęce. Decyzja 
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pozwoli na prowadzenie prac przygotowawczych w celu osiągnięcia gotowości przetargowej. 
Uchwałę w sprawie wstrzymania realizacji projektu budowy nowego bloku energetycznego w 
Ostrołęce podjął we wrześniu 2012 roku ówczesny zarząd spółki. Celem ponownego 
uruchomienia projektu jest osiągnięcie gotowości przetargowej a następnie wyłonienie 
generalnego wykonawcy nowoczesnej elektrowni węglowej o mocy 1000 MW. Projekt 
Ostrołęka C wpisuje się w rządowe plany związane z bezpieczeństwem energetycznym kraju. 
Ostrołęcka elektrownia zawsze była jedną z wiodących firm na lokalnym rynku. Dawała pracę 
wielu mieszkańcom Ostrołęki, dawała szansę na rozwój. Podobnie jest i dziś, a plany budowy 
elektrowni C dają ogromne możliwości na przyszłość i gwarantują bezpieczeństwo 
energetyczne dla całego kraju i bez wątpienia tworzą nową czy też korzystną perspektywę dla 
naszego miasta Ostrołęki.  
Józef Głażewski – jako 9 letni chłopiec był świadkiem bestialskiego masowego mordu 
dokonanego przez funkcjonariuszy Urzędu Bezpieczeństwa na uczestnikach ruchu polskiego 
oporu  antykomunistycznego. Przez całe życie pamiętał o krzywdzie, której był świadkiem, 
pielęgnował miejsce pochówku ofiar i pamięć o nich. Dzięki niemu Polsce oraz ziemi 
ostrołęckiej został przywrócony tragiczny ułamek jej historii, a ofiary mordu spod Łodzisk 
otrzymali należny im chrześcijański pochówek.  
Kpt. Franciszek  Chrostowski - jako nastolatek włączył się w walkę o niepodległość naszej 
Ojczyzny przystępując do szeregów AK. Po zakończeniu okupacji hitlerowskiej kontynuował 
walkę podziemną z okupantem komunistycznym w szeregach oddziału WiN. W 1953 roku 
został aresztowany przez resort bezpieczeństwa i przeszedł brutalne śledztwo. Został skazany 
na 10 lat pozbawienia wolności. Przez 30 lat kpt Franciszek Chrostowski pracował, jako lekarz.  
Poprzez swoją działalność przyczynia się do upamiętnienia historii o rozwoju tożsamości 
narodowej.  Jako Prezes Światowego  Związku Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Ostrołęka 
ścisłe współpracuje z organizacjami pozarządowymi w działaniach upamiętniających ludzi i 
czyny z okresu II wojny światowej i późniejszymi.   
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostrołęce Małgorzata Bednarska – 
Podziękowała Radzie Miasta Ostrołęki za to wyróżnienie. Misją Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Ostrołęce jest praca i służba na rzecz mieszkańców miasta Ostrołęki, na 
rzecz bezpieczeństwa sanitarnego i na rzecz zdrowia publicznego. Także ze szczególną 
wdzięcznością przyjmują to wyróżnienie i postarają się jeszcze lepiej pracować na rzecz 
zdrowia publicznego, być liderem tego zdrowia w naszym mieście. 
Wiceprezes Zarządu Energa Elektrownie Ostrołęka S.A. Katarzyna Kamińska – Ta 
prestiżowa odznaka bardzo cieszy, ale również ogromnie zobowiązuje. Obok podstawowej 
działalności nawiązując do dzisiejszego święta moglibyśmy powiedzieć, że dbamy o 
bezpieczeństwo energetyczne kraju, staramy się w sposób pozytywny oddziaływać na sferę 
gospodarczą i społeczną najbliższego otoczenia współpracując z samorządem i licznymi 
podmiotami. W imieniu pracowników i zarządu  Energa Elektrownie Ostrołęka podziękowała 
za przyznane odznaczenie.  
Kpt. Franciszek Chrostowski – Podziękował za przyznanie odznaczenia. Jest to zaszczytne 
wyróżnienie gdyż chyba takiego nie dostał nigdy. Jest to piękny dzień tym bardziej, że 
związanych z datą odzyskania niepodległości przez Polskę w 1918 roku.  
Pan Józef Głażewski – podziękował za przyznanie odznaczenia.  
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski  - W 1918 roku nieliczni żyjący powstańcy 
z 1863 roku patrzyli z dumą na swoich dziedziców, którzy w końcu wywalczyli niepodległość. 
Dziś pokolenie kpt. Franciszka Chrostowskiego i Józefa Głażewskiego, których mamy zaszczyt 
gościć, patrzy z dumą i nadzieją na młodzież, która coraz głębiej odczuwa ducha patriotyzmu i 
wolności. Dziękuję tak licznie przybyłej młodzieży, która swoją obecnością wyraża dumę ze 
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swej „Polskości”. A jak widzi Niepodległość młode pokolenie, za chwilę powie nam Krzysztof 
Kotowski uczeń III Liceum Ogólnokształcącego w Ostrołęce. Dla Krzysztofa historia jest pasją. 
 
4. Ocena niepodległości widziana oczami młodego pokolenia Polaków.  
Uczeń III Liceum Ogólnokształcącego Krzysztof Kotowski – przedstawił ocenę 
niepodległości widzianą oczami młodego pokolenia, które reprezentuje.  
 
5. Wr ęczenie Odznak Stowarzyszenia Sympatyków 5 Pułku Ułanów Zasławskich. 
Odznaki Stowarzyszenia Sympatyków 5 Pułku Ułanów Zasławskich otrzymali: 

1. Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski, 
2. Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Jerzy Grabowski.   

 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Norbert Dawidczyk – zaprosił na scenę prezesa 
Stowarzyszenia Sympatyków 5 Pułku Ułanów Zasławskich Pana Edwarda Kowalskiego oraz 
chorążego kawalerii ochotniczej i  Wiceprezesa Wojciecha Żerańskiego wachmistrza kawalerii 
ochotniczej. 
Prezes Stowarzyszenia Sympatyków 5 Pułku Ułanów Zasławskich Pan Edward Kowalski 
– Każdego roku 11 listopada naród Polski czci święto niepodległości i oddaje honory tym 
wszystkim, którzy po 123 latach niewoli, to jest nieistnienia Polski na mapie Europy odważyli 
się chwycić za broń i bić o niepodległość. Dzisiaj wracamy pamięcią do naszych wielkich 
przodków I Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego, Ignacego Paderewskiego, Romana 
Dmowskiego i wielu innych Polaków zapisanych w wielkiej księdze historii narodu i państwa 
polskiego. Godny podkreślenia jest fakt, że w zbiorowej pamięci narodu istnieją również 
bohaterowie małych ojczyzn, żołnierze, których bagnety i szable można stwierdzić, że 
wyrąbały granicę Rzeczypospolitej w morzu bolszewickiego zalewu. Wśród wielu 
odrodzonych w 1918 roku pułków wojska polskiego był również 5 Pułk Ułanów. Okrył się on 
wielką chwałą w bojach na naszych kresach wschodnich dzisiejszej Ukrainy. Na pamiątkę 
słynnej szarzy pod Zasławiem pułk ten przyjął nazwę 5 Pułk Ułanów Zasławskich. Przez cały 
okres międzywojenny stacjonował w Ostrołęce w Wojciechowicach i tu tworzył kolejne 
rozdziały historii. Niedane jednak było Polakom odwiedzać groby swoich bliskich, kolegów 
poległych w latach 1919 – 1920 na Wołyniu, pod Zasławiem, Tarnopolem i w Małopolsce 
Wschodniej. Nasze zrzeszenie razem ze Zrzeszeniem Przewoźników Drogowych w Ostrołęce 
w roku 2015 po raz pierwszy zorganizowało podróż szlakiem bojowym 5 Pułku Ułanów 
Zasławskich. W 1939 roku wyruszył na kolejną wojnę i nigdy już do swoich koszar nie 
powrócił. Jednak pamięć o 5 Pułku Ułanów Zasławskich w naszym lokalnym społeczeństwie 
przetrwała do dziś. Dnia 10 lipca 2016 roku odsłoniliśmy razem z władzami i mieszkańcami 
miasta Zasław w bardzo uroczysty sposób pomnik poświęcony pamięci żołnierzom 5 Pułku 
Ułanów Zasławskich. Była to wielka chwila dla naszego stowarzyszenia. W tej uroczystości 
brali udział Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski i Przewodniczący Rady Miasta Jerzy 
Grabowski jak również delegacje z innych stowarzyszeń. W imieniu całej naszej półkowej 
rodziny Ułanów Zasławskich wszystkim biorącym udział w tym przedsięwzięciu serdecznie 
dziękuję. Proszę pana prezydenta i pana przewodniczącego o przyjęcie naszej odznaki. Niech 
będzie ona symbolem dalszej współpracy z naszym stowarzyszeniem.  
Wiceprezes Stowarzyszenia Sympatyków 5 Pułku Ułanów Zasławskich Wojciech 
Żerański – przeczytał uchwałę zarządu Stowarzyszenia Sympatyków 5 Pułku Ułanów 
Zasławskich o nadaniu odznaki honorowej Stowarzyszenia dla Prezydenta Miasta Ostrołęki 
Janusz Kotowskiego oraz Przewodniczącego Rady Miasta Jerzego Grabowskiego.  
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6. Tobie Ojczyzno” występ słowno – muzyczny chóru „Cantilena” pod batutą 
profesora Henryka Gadomskiego.  

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – zaprosił na scenę  chór „Cantilena” 
pod batutą profesora Henryka Gadomskiego, który przedstawił występ słowno-muzyczny.  

 
7. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrołęki . 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – Powiedział, że dzisiejszej sesji 
towarzyszy wystawa „Twórcy Niepodległości” zorganizowana przez Ostrołęckie 
Stowarzyszenie Historyczne „Czwartacy” i Muzeum Żołnierzy Wyklętych w Ostrołęce.  
Zaprosił do obejrzenia wystawy, która znajduje się ona w holu OCK. Zaprosił również na 
godz. 16.00 do sali widowiskowej OCK na wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych i 
koncert pt. „Ojców naszych śpiew..”. Wystąpi Ostrołęcki Chór Kameralny pod dyrekcją 
Bożeny Harasimowicz – Pęzy.  Poinformował o drobnych upominkach w postaci czapek - 
rogatywek. Podziękował obecnym za udział w przedpołudniowych uroczystościach 
patriotyczno-religijnych. Życzył wszystkim wspólnego, radosnego przeżywania 
Narodowego Święta Niepodległości w poczuciu dumy i przywiązania do ukochanej 
Ojczyzny.  
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski  - Zakończył XXXIII uroczystą sesję 
Rady Miasta Ostrołęki.  
 
 
Protokołował: 
Grzegorz Ciecierski 

 
                                                                         
                                                                                        Przewodniczący Rady Miasta 
                                                                                                        Ostrołęki 
                                                                         
                                                                                                  Jerzy Grabowski                                                                             


